ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E PROJETOS

ATA DE REUNIÃO Nº 202/2022 (Sequência: 03)
TOMADA DE PREÇOS 08/2022

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois (25/05/2022), a Comissão Especial
de  Licitações,  nomeada  pelo  Decreto  n.º  19.303,  de  11 de  janeiro  de  2022,  formada  pelos  membros:
NELSON FREITAS, servidor efetivo,  neste ato desempenhando as atividades de Presidente;  ADRIANA
PIEGAS DE SOUZA, GILEADE SILVA VIANA, PRISCILA FREDERICH DE OLIVEIRA,  servidores
efetivos e CAROLINE COGO DE SOUZA, se reuniram em sessão pública, na sala de licitações, localizada
junto ao Centro Administrativo Salvador Lionço Pereira Alvarez, na Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Projetos, sito à rua Ver. Eurico Batista da Silva n° 64, para  deliberar acerca da licitação, na
modalidade Tomada de Preços de n° 08/2022,  para a  contratação de empresa para  execução de drenagem
pluvial na Rua Felix da Cunha, trecho entre Rua Gomes Carneiro até a galeria da Praça Tricentenário, São Borja,
totalizando uma extensão de 726,90m.  A mesma foi  publicada no Diário Oficial  da União na edição do dia
07/03/2021, no Diário Oficial do Estado na edição do dia 07/03/2021, no jornal Folha de São Borja na edição do
dia  05/03/2021  e  no  site  do  Município  www.saoborja.rs.gov.br.  E  Edital  de  Retificação  e  Prorrogação  01,
publicado no Diário Oficial da União na edição do dia 09/05/2021, no Diário Oficial do Estado na edição do dia
09/05/2021,  no  jornal  Folha  de  São  Borja  na  edição  do  dia  07/05/2021  e  no  site  do  Município
www.saoborja.rs.gov.br.  Abrindo  os  trabalhos,  a  Comissão  verificou  que  nenhuma  empresa  protocolou
envelope no prazo estipulado no edital. Assim, a Comissão declara a licitação deserta, pela falta de interessados no
certame. Nada mais havendo, o Presidente encerrou os trabalhos da presente reunião, da qual eu, Adriana Piegas
de Souza, lavrei a presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pela Comissão de Licitações.

Comissão de Licitações

Nelson Freitas ………………………………….     Presidente

Adriana Piegas de Souza ………………………………….     Membro da Comissão

Gileade Silva Viana  ………………………………….     Membro da Comissão

Priscila Frederich De Oliveira ………………………………….     Membro da Comissão

Caroline Cogo De Souza .…………………………………     Membro da Comissão

http://www.saoborja.rs.gov.br/